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Propostas vendas fumo credores CDA/WA;
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RES: Garantias Daycoval
Germano Roland Kischke!

para:

Marli. Vergutz@brasfumo.com.br
21/11/2012 16:03

Cc;
"magnus@valueassessoria.com.br”
Mostrar detalhes

Boa tarde
Tenha aprovagdo para vender nosso lote por US 600,0mil,
Grato.

Germano Roland Kischkel
Ag. Porto Alegre - RS

Tel: 51 - 3535-3700

Cel: 11 - 8962-9244

emall ! germano@bancodavcoval com br

Banco Daycoval S.A.

www, daycoval,contbr

Atencdo: Esta mensagent deve ser lida apenas pelo seu destinaldtio & ndo pode ser rettansmitida sein autorizagio formal. O Banco
Draycoval 5.A. nao se responsabiliza pelo conteddo desta mensagen.

Attention,: This document should only be read by its adressee and should not be retransmitted withou: written consent. Banco
Daycoval S.A. is not responsible for the contents of this nessage.

De: Marll.Vergutz@brasfumo.com.br [mailto:Marl. Vergutz@brasfumo.com. br]
Enviada em: segunaa-feira, 12 de novembro de 2012 18:10

Para: Carios Bretos Navarro

Cc: Germano Roland Kischkel; magnus@valueassessorla.com.br

Assunto: Garantlas Daycoval

Carlos,

Boatarde, Tudo bem.

Recsbemos uma proposta de um Cliente o qual tem interesse na compra de todos 0s lotes de blends que esta em
garantia nos bancos.

Para o lote doj e ofereceu o valor de USD 497 .424,00, para Iote fechado.
Forma Pagamento - anteclpada.

Obsarvagao:
Por ser ym cliente que nos fez uma oferta para todos os lotes que temos em garantia.
Para o fechamento do pedido necessitamos da concordéncia e liberagde de todos s bancos envolvidas na proposta.

Aguardo comentarios

Atencicsamente

Marli Inés Vergutz

Gerente Administrative

Brasfumeo Industria Brasileira de Fumos S/A
Emait : marli.vergutz@brasfume.com.br
MSN: marlivergutz@hotmail.com

NOVO TELEFONE (DDR) {51) 3738-4520
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e Garantias Daycoval @)

i, :

(£ e Marli Vergutz para: navarmo 12/11/2012 1710
Cz: germano, magnus

Do, Marli Verguiz/brasfumo/BR

Pars: navarro@bancodaycoval.com.br

Go germano@tancodaycoval cum b magnusgivaiinasseisena.omdy
Carigs,

Boa tarde, Tudo bem,

Recebemos uma proposta de um Cliente ¢ qual tem interesse na compra de todos o0s lotes de blends
que esti em garantia nos bancos,

Para o lote do Daycaval ele afereceu o valor de USD 497.424,00, para lote fechado.
Forma Pagamento - antecipada,

Ohservacéo;

Por ser um cliente que nos fez uma oferta para todos os lotes que temos em garantia,

Para o fechamento do pedido necessitamos da concordancia e liberagao de todos os bancos
envolvidDs na proposta.

Aguardo comentarios

Alenciosamente

Marli Inés Verguiz

Gerente Administrativo

Brasfumo Industria Brasileira de Fumos S/A
Emall : marii.vergutz@brasfumo.com.br

MSN: marlivergutz@hotmail.com

NOVO TELEFONE (DDR) (51) 3738-4520
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Re: RES: Garantia Crecera

Magnus Value

para;

rodrigot

22112012 10:33

Ce:

Miguel Richards, "Marli. Vergutz@brasfumo.com.br Brasfumo”, Carlos Saraiva, Tania Teixcira
Mostrar detalhes

Rodrigo, ok, estamos registrando a negativa do Crecera.
Abs,

Magnus Carvalho do Couto

Value Assessoria de Negdcios e Gestdio Empresarial Ltda
Alameda Apetubas, 403 - Alphaville 10

Santana de Parnaiba SP

Fone/Fax: (11)4153-5836

www.valugassessotia.com.br

Em 21/11/2012, as 18:53, rodrigot@gt-group.fict escreveu:

Magnus.

Entao vai ficar dificil aceitar um preco tao baixo,
Rodrigo

Rodrigo Taboada

From: Magnus Value <magnus@valueassessoria.com br>

Date: Wed, 21 Nov 2012 18:42:51 -0200

To: Miguel Richards<gyichards@gt-group net>>

Ce: <Marli, Vergutz@brasfumo.com.br>; 'Rodrigo Taboada'<rodrigot@gt-group,net>; 'Carlos
Saraiva'<carloss@gt-group.net>; "TA¢nia Teixeira - GT Group'<taniat@gt-groupnet>
Subject: Re; RES: Garantia Crecera

Prezado Miguel, boa tarde!

Néo temos como concordar com ¢ {tem 04. O saldo devedor, n8o tera garantia adicional e seré pago
‘na forma do PRJ,

No aguardo,

Alenciosamente,

Magnus Carvalho do Couto

Value Assessoria de Negocios e Gestdo Empresarial Ltda
Alameda Apetubas, 403 - Aiphaville 10

Santana de Parnaiba SP

Fone/Fax; (11) 4153-5836

www valueassessoria.com.br

Em 21/11/2012, &s 17:51, Miguel Richards escreveu:

Prezada Marli, boa tarde.
Canforme conversamos, segue a continuagéo a contraproposta enviada por CRECERA:
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Re: RES: Garantia Crecera

Magnus Value

para:

Rodrigo Taboada

23/11/2012 09;54

Ce:

Miguel Richards, Marli.Vergutz, 'Carlos Saraiva', ‘Tania Teixeira - GT Group'
Mostrar detalhes

Marli, favor consultar a empresa compradora,

Abs,

Magnus Carvalho do Couto

Value Assessoria de Negdcios € Gestdio Empresarial Ltda
Alameda Apetubas, 403 - Alphaville 10

Santana de Parnaiba SP

Fone/Fax: (11) 4153-5836

www,valyeassessoria.com. br

Em 22/11/2012, as 13:33, Rodrigo Taboada escreveu:

Mas o valor total da compra poderia ser melhorado conforme o nosso pedido?
From: Magnus Value <magnus@valueassessoria.com.br>
Date: Wed, 21 Nov 2012 18:42:51 -0200

To: Miguel Richards <mrichards{@gt-group.net>

Cc: <Marli.Vergutz@brasfumao.com,br>, Rodrigo Taboada <rodriget@gt-group.net>, 'Carlos Saraiva'

<carloss@gi-group.net>, "Tania Teixeira - GT Group' <taniat@gt-group.net>
Subject: Re: RES: Garantia Crecera

Prezado Miguel, boa tarde!

Nio temos como concordar com o item 04, O saldo devedor, ndo terd garantia adicional e serd pago
na forma do PRJ,

No aguardo,

Atenciosamente,

Magnus Carvalhe do Couto

Value Assessoria de Negécios e Gestdo Empresarial Ltda
Alameda Apetubas, 403 - Alphaville 10

Santana de Parnaiba SP

Fone/Fax; {11) 4153-5836

www_ valueassesseria.com.br

Em 21/11/2012, 4s 17:51, Miguel Richards escreveu:

Prezada Marli, boa tarde.
Conforme conversamos, segue a continuagao a confraproposta enviada por CRECERA:

|. CRECERA aceita a venda do total do tabaco que se encontra em CDA/WA, no valor de USD 500,000
2. O valor deve ser recebido na conta de CRECERA (Collection Account) antes da liberagéo do fumo.
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Re: RES: Garantia Crecera

Magnus Value

para;

Miguel Richards

21/11/2012 18:42

Ce:

Marli. Vergutz, "'Rodrigo Taboada™, “'Carlos Saraiva™, 'Tania Teixeira - GT Group'
Mostrar detalhes

Prezado Miguel, boa tarde!

N#o temos como concordar com o {tem 04, O saldo devedor, nfo terd garantia adicional e seré pago
na forma do PRJ,

No aguardo,
Atenciosamente,

Magnus Carvalho do Couto

Value Assessoria de Negocios ¢ Gestdo Empresarial Ltda
Alameda Apetubas, 403 - Alphaville 10

Santana de Parnaiba SP

Fone/Fax: (11) 4153-5836

www.valueassessoria.com.bt

Em 21/11/2012, 3s 17:51, Miguel Richards escreveu:

Prezada Marli, boa tarde.
Conforme conversamos, segue a continuagdo a contraproposta enviada por CRECERA:

CRECERA aceita a venda do total do tabaco que se enconira em CDAMA, no valor de USD 500,000.
Q valor deve ser recebido na conta de CRECERA {Collection Account) antes da liberagso do fumo.
Esta contraproposta e valida por 15 dias.
O saido da divida da Brasfumo com a CRECERA, deve ser pago do seguinte modo com a devida
aprovagao e assinatura do juiz da recuperago judicial:

s 03 (trés) parcelas iguais: Junho 2013, Junhp 2014, Junho 2015,

» Saldo a ser garantido com um ativo fixo.
Mds consideramos que & mudanca no pagamento do saldo poderia ter uma boa defensa ha recuperagéo
judicial, considerando que foi ajudada a empresa vendendo o fumo a pregos menores, o que ajudou na
aceleragéo do processo.
Aguardamos ¢s seus comenltarios.
Afenciosamente,

Fo L I

<image001.gif>

De: Marli.vergutz@brasfumo.com.br [mailto:Marli. Vergutz@brasfumao.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 12 de novembro de 2012 18:13

Para: Miguel Richards

Cc: magnus@valueassessoria.com.br

Assunto: Garantia Crecera

Boa tards,
Tudo bem

Miguel,

file //CADocuments and Settinesimari\Confisuractes locais\ TemminotesED7SDF\-~w ... 22/11/2012
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RES: Garantia Crecera

Miguel Richards

para:

Marli. Vergutz

21/1172012 17:44

Ce:

magnus, "Rodrige Taboada™, "Carlos Saraiva™, "Tédnia Teixeira - GT Group'
Mosttar detalhes

Prezada Marli, boa tarde.
Conforme conversamos, segue a continuagho a contraproposta enviada por CRECERA:

CRECERA aceita a venda do total do tabaco que se encontra em CDAMA, no valor de USD 580,000,
0 valor deve ser recebido na conta de CRECERA (Caollection Account) antes da fiberagéo do furmno,
Esta contraproposta e valida por 15 dias.
O saldo da divida da Brasfumo cormn a CRECERA, deve ser pago do seguinte mode comn a devida
aprovacdo e assinatura do juiz da recuperagBo judiciat:

» 03 (trés) parcelas iguais: Junhe 2013, Junhe 2014, Junho 2015,

e Saldo a ser garantido com urn ativo fixo.
Nés consideramos que a mudanga no pagamento do salde poderia ter uma boa defensa na recuperagio
judicial, considerando que fol ajudada a empresa vendendo o fumo a pregos menores, o que ajudou na
acelera¢do do processo,

Aguardamos oS seus comentdrios.
Atenciosamente,

£k P

Miguet Richards
Phone 55 11 3711 6260 3771 6264

tobile 5511 9 8405 4943
Fax 5511 31711 g26s
l R.Gomes de Carvathe, 1655«

saky 121 » 122 andar « Edificio New Aventie
Vita Diimpla « S3o0 Paulo « CEP 04547-006

m;i;:hards@gt-graup.nét
www.gt-groupnet

CTCARTAL [ G CUMENTANTS | GTR G A

De: Marli.Vergutz@brasfumo.com.br [mailto:Marli.Vergutz@brasfuma.com.br]
Enviada em: segunda-felra, 12 de novembro de 2012 18:13

Para: Miguel Richards

Cc: magnus@valueassessoria.com.br

Assunto; Garantia Crecera

Boa tarde,

Tudo bem

Miguel,

Racaehemos uma proposta de um Cliente o qual tem interesse na compra de todos os lotes de blends que
gsta em garantia nos bancos.

Para o Iote do Crescera ele ofereceu ¢ valor de USD 410.662,00 para lote fechado.

file://C:\Documents and SettinesimarliiConfiguracdes locais\TempinotesED75DF\~w... 22/11/2012



[%&‘ Garantia Crecera
2k Marli Vergutz pere: Miguel Richards 121172012 17:13
e magnus

Du Marii Vargutz/brasfumo/BR

Parg "Miguel Richards” <mrichards@gt-group.net>
Ce: magnusi@vaiuenssessoria.com.br

Boa tarde,

Tudo bem

Miguel,

Recabsmos uma proposta de um Cliente o qual tem interesse na compra de todos o3 lotes de blends
que estd em garantia nos bancos.

Fara o lole do Crescera ele ofereceu o valor de USD 410.652,00 para iote fachado.
Forma Pagamento - antecipada.

QObservagao;
Por ser um cliente que nos fez uma oferta para todos os loles que temos em garantia.
Para o fechamento do pedido necessitamos da concordéncia e libaracSo de todos os bancos

envolvidos na proposta.
Aguardo comentarios

Atenciosamente

Marli Inés Vergutz

Gerente Administrativo

Brasfumo Industria Brasileirs de Fumos S/A
Email ; marli.vergutz@brasfumo.com.br

MSN: marlivergutz@hotmail.com

NOVO TELEFONE (DDR) (51) 3738-4520
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RE: Garantia HSH

Fabian Fuente

para:

'Marli. Vergutz@brasfumo.com,br’

21/11/2012 14:21

Ce:

"magnus@valucassessoria.com.br", "paul@acptradingusa.com",

"‘cricson. fensterseifer@brasfumo.combr™ , “"Marcelo. Wacholz@brasfumo.com.br™ , David Lopez,
James Klatsky, Marc Luckett , Martin Frame, Tom Lionelli

Mostrar detalhes

ivarli,
0 HSH nig aceitou a proposta.

Ate,,
Fabian Fuente
Director

Rosernounﬁi1

Consulting Partners

60 East 42nd Street, Suite 3401
New York, NY 10165

T: 212-895-0210

F: 212-895-0219
fuente@rosemountpartners.com

The preceding E-mail message containg information that /s confidential and may constitute nan-public information, Itis
intended to be conveyed only to the designated recipient(s). If you are not an intended recipfent, please notify the sender at
+1(212) B95-0210. Unautharized use, dissemination, distribution or reproduction ef this message in whole or in part is strictly
prohibited and may be unlawful,

From: Marli.Vergutz@brasfumo.com.br [maiito:Marll. Vergutz@brasfumo.com.br]
Sent: Monday, November 12, 2012 3:17 PM

To: Fablan Fuente

Cc: magnus@valueassessoria.com.br

Subject: Garantia HSH

Fabian,
Boa tarde,

Tude bem,

Recebemos Uma proposta de um Cliente o qual tem interesse na compra de todos 0s lotes de biends que
esta em garantia nos bancos.
Para o lote do HSH ele ofereceu o vaior de USD 2.646.880, para lote fechado.

Forma Pagamento - antecipada.

Observacio:

Por ser um cliente que nos fez uma oferta para todos os lotes que temos em garantia.
Para o fechamento do pedido necessitamos da concorddncia e liberagdo de todos os bancos envoividos na

Hie /O \Naenments and SetrfinesimardinCoanfiouracdes locais\ TemmnntesFN7SNF—-w 2111720172
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> Garantia HSH B
]

Marli Vergutz para: Fablan Fuente 12/11/2012 17:16
TN magnus

il

.

Fabian,

Boa tarde,

Tudo bem,

Recebemos uma proposta de um Cliente o qual tem interesse na compra de todos 0s lotes de blends
que esta em garantia nos bancos.

Para o lote do HSH ele ofereceu o valor de USD 2.646.880, para lote fechado.

Forma Pagamento - antecipada.

Observagéo:

Por ser um cliente que nos fez uma oferta para todos os lotes que temos em garantia,

Para o fechamento do peditlo necessitamos da concordéncia e liberagio de todos os bancos
envolvidos na praposta,

Aguardo comentarios

Atenciosamente

Marli Inés Vergutz

Gerente Administrativo

Brasfumeo Industria Brasileira de Fumos S/A
Email : marll.vergutz@brasfumo.com.br

MSN: marlivergutz@hotmail.cam

NOVO TELEFONE (DDR) (51) 3738-4520
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RE: GarantiasING
Pedro, Monique Felippe
para;

Marli.Vergutz
22/11/2012 10:13

Ce:

magnus

Mostrar detalhes

Marti,

Descuipe-me pela demora em responder, mas infelizmente ndo concardamos com este valor. Estd muito
abaixo do que podemos aceitar visto que o lote tem valor atestado no CDA de aprox. $1m. Sei que nio
recuperaremeos este valor na venda, mas preferimos esperar por uma oferta methor,

Att
Manigque

ING 89

Maonique Fallppe Pedre

ING Commenrcial Backing / ITEF

Av, Pres. Jugceline Kubltschek, 510, 3nd figer
04543-000, S4ov Paulo, Brazil

T.: +55 11 4504.6195 F.: +558 11 4504.6302

E.: Monigug. Pedro@americas.ing.com

ING Bank N.V., registered office Amsterdam,
Trade registry no. 33031431, Chamber of Commerce Amsterdart

Fram: Marli.Vergutz@brasfuma.com.br [malito:Marli Vergutz@brasfumo.com.br]
Sent: Tuesday, November 13, 2012 11:38 AM

To: Pedro, Monique Felippe

Cc: magnus@valueassessoria.com.br

Subject: RE: GarantiasING

Monique,

Para todos o saldo que ficou , exceto os j& negociados com a Brasfumo PY que ve ja possui o padide.

Marli inés Vergutz

Gerente Administrativo

Brasfumo ndustria Brasileira de Fumos S/A
Emall : marli.verguiz@brasfurmo.com.br
MSN: marlivergutz@haotmail.com

NOVO TELEFONE (DDR) (51) 3738-4520

Cea "Padro, Manique Felippe” <Manique Pedro@amaricas.Ing came
Para <Marl, Vergutz@brasfumeo.cont.br>

Ca <magnus@valueassessoria.com.be>

Tala 13112012 10:35

RE: GarantlasiNG

Agsunin

file-//C \Nocnments and Settings\imari\Confieuracdes {ocais\ Temp\notesED75DF-w... 22/11/2012
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GarantiasING &
Marli Vergutz para: Monique.Pedro 131172012 08:26
Cr magnus

R Marli Vergutz/brasfumo/BR
Pag: Monigue. Pedro@americas.ing.com

FALDAGSASLNE
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Bom dia

Tudo bem,

Manique,

Recebemos uma proposta de um Cliente o qual tem interesse na compra de todos os lotes de blends
que esta em garantia nos bancos.

Para o lote do ING ele ofereceu o valor de USD 300.417,50, para lote fechado,

Forma Pagamento - antecipada.

Observacdo:

Por ser um cliente que nos fez uma oferta para todos 0s lotes que temos em garantia.

Para o fechamento do pedide necessitamos da concordéncia e liberagdo de todos os bancos
envolvidos na propesta.

Aguardo comentarios

Atenciosamente

Marli Inés Vergutz

Gerente Administrativa

Brasfumo Industria Brasileira de Fumos S/A

Email : mari.vergutz@brasfumo.com.br

MSN: marlivergutz@hotmail.com
NOVO TELEFONE (DOR) (51) 3738-4520
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RE: Garantias Standard

Socas, Tristan

para:

Marli.Vergutz

13/11/2012 13:37

Ce:

magnus, "Lucas, Omar", "Sutyama, Tania"
Mostrar detathes

Obrigado Marli
Infelizmente a proposta e insuficiente para Banco Standard.

Atanciosamente

Tristan Socas

Standard Bank Ple
Executive: Risk * Business Support and Recovery
International Corporate & Investment Banking

20 Gresham Strest « London » EC2V 7JE
Telephone « +44.20.3145.5619

Mohile Phone < +44 78.2483.5274
malitc tristan.socas@standardbank.com

Sent: 13 November 2012 15:24

To: Socas, Tristan

Ce: magnus@valueassessoria,com.br; Lucas, Omar; Suivama, Tania
Subject: RE: Garantias Standard

Boa Tarde Tristan.

Sim exatamente 550 proposta para tedo o lofe.

Marti Ings Vergutz

Gerente Administrativo

Brasfumo Industria Brasileira de Fumos S/A
Email : madi.verqutz@brasfumo.com.br
MSN: marlive rgutz@hotmail.com

NOVO TELEFONE (DDR) (51) 3738-4520

] "Socas, Tristan” <Tristan. Socasfstangardbank. com>
“ara <MariVergutz@brasfumo.com.br>

s “Lucaa, Omar’ <Omar.L ucas@siandardbank.com®, *Suiyama, Tanla” <Tania.Sulyama@standsrdbank com>, <magnus@valt

From: Marli.Vergutlz@brasfumo.com.br [mailto: Marli. Vergutz@brasfumo.com.br]

Page 1 of 4

sgoria.com.br=

Qalg 13/111/2012 11:24
RE: Garantias Standsrd

Assurt

Bom dia Marli

file://CADocuments and Settings\marli\Configuracdes locais\Temp\notesED75DFv-w. ..
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So para verificar que eu estou entendende bem a proposta. Eles estan propondo pagar USD
297.060,00 por todo o fume mencienado embaixo?

IBIend Cosecha||Cajas

BVO X4FC /5/2K|j2010 44 118,800

Tipo Virginia  [[XR1 ~ |[60% || ]
[ Xo3  {B0% | ]
[ XR2__ |[10%

Evo X5F/S/9K 2010|139 [27.800

iTipo Virginia [[XR2 35%

[ xR3 _ [30%

| XK 10%

[ — x03 5% | ]
[ lcrRz__ 0% | ﬂ
LBO BTMB/9K JL1 0 |221 (44,200

[ipo Burley 100%]| ]
;BBO P3/S/9k 2010 375 175,000 1
|[Tipo Burley [B1 [50% liClase ofic predominante B1 50%

B2 5% |

If [cT |30% 7
I lc2 _J[15% |
[BEO P5/S/eK J2010 1140 128,000 ]
[Fipo Burley T2 35% |[Clase ofic predom T2 35% |
l B2 25% - ]
[ BT [15% — |
T B3 |20% A “
[ lic2 5%

IBvo BaFc/S2K]z010 |[16 13,200

Tipo V}rgmla BO3  [l45% j|Clase ofic predom BO3 45%
BR2 il

44% | ]
L CR2 ﬂja 1% ||

Muito obrigodo

Tristan Socas
Standard Bank Pl

Executive: Risk * Business Support and Recovery
International Corporate & Investment Banking

file://C:\Documents and Settings\marl\Configura¢des locais\Temp'notesED7SDFv-w...  19/11722012



= Garantias Standard &
I:.Lm Marli Vergutz para: Tristan.Socas
= Omar.lLucas, Tania. Suiyama, magnus

D Marli Vergutz/brasfurno/BR
D Tristan.Socas@standardbank.com
wl Omar Lucas@slandarlbani corm. Tania Subyamadl sisndardbank.com,

magnus@valugassessona com.b

13111/2012 08:48

SRS S T T T T A L T N Y L AT L e A A O T T T T e A N S S e B

8om dia,

Tristan,

Recebemos uma proposta de um Cliente o qual tem intaresse na compra de todos 0s lotes de blends

fjue estd em garantia hos bancos.
Para oiote do Standard ele ofereceu o valor de USD 297.060,00, para lote fechado.
Forma Pagamento - antecipada.

Observagao:
Por ser um cliente que nos fez uma oferta para todos ¢s lotes que temos em garantia.

Para o fechamento do pedido necessitamos da concordancia e liberagéo de todos os bancos

envolvidos na proposta.
Aguarde comentarios

Atenciosamente

Marli inés Vergutz

Gerente Administrativo

Brasfumo Industria Brasileira de Fumos S/A
Email : marii.vergutz@brasfumo.com.br

MSN: marlivergutz@hotmail.com

NOVO TELEFONE {(DDR) (51) 3738-4520
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RES: RES: RES: RES: RES: RES: Garantias UBS
Wassila Medjahdi

para:

Marli. Vergutz

06/12/2012 10:18

Cc:

magnus, paul, Perronifilho

Mostrar detalhes

Muito obrigada pela informagio.
Repassarei a posicdo ao UBS.
Atenciosamente

Wassila

Wassila Medjahdi Martins
wmediahdi@sicharle.com.br

i
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A comunicagde e/ou documentos em anexo constituem informagao confidencial, legalmente protegida. Em ndo sendo o
leitor o destinatario da mensagem ou pessoa por ele autorizada, fica este desde Iogo notificada de que @ vedada sua
utilizagdo, reprodugdo, ou divulgagio. Caso tenha recebido asta mensagam por engano, favor natificar o emitente &
desconsiderar a mansagam.

The attached communication and/or documents constitute confidential information, for the exclusive use of the
intended recipient, or any person authorsed by the recipient. If you are not the reciplent you are hereby notified that
the unsuthorised use, dissemination, copying or distribution of this message is prohibited. If you received this message
in error please notify the issuer and disregard the message.

De: Marli Vergutz@brasfumo.com.br [mailto:Marii.Verguiz@brasfumg.com.br]
Enviada em: quinta-feira, 6 de dezembro de 2012 11:17

Para: Wassila Medjahdi

Cc: magnus@valueassessoria.com.ir; paul@acpiradingusa.com; Perronifilho®@brasfume.com.br
Assunto: Re: RES; RES: RES; RES: RES: Garantias UBS

Prezado Wassila,

Bom dia,

Como ndo houve concordancia de todos os bancos nosso cliente desistiv da compra.

Atenciosamente

Marli Inés Vergutz

Gerente Adminjstrativo

Brasfumo Industria Brasileira de Fumos S/A
Emall : marlt vergulz@bragfume.com.br
MSN: madiverquiz@hotmail.com ’
NOVO TELEFONE (DDR) (51} 3738-4520

file://C:\Documents and Sctiings\marli\Configuracdes locais\TempinotesA3 1 F81v~we... 21/12/2012



Page 2 of 9

De: Wassila Medjahdi <wrnediahdi@sichane.com.br>

Parg: Mari. Verguiz@brasiuma com br

Ce:! Juligna Pinheire Franco <jfrance@sicherle tom.br=, Magnus Value <magnus@vaiUgassessoria.com.br>
Data: 06/12/2012 10:01

Assuric RES: RES: RES: RES: RES: Geranties UBS

T R T PR T AT AT T R SR I TR getot P EECAELE S )

Prezada Marli,
Bom dia,

Alguma noticia sobre o questionameanto abaixo, para que possamos analisar a possibilidade de
proceder com a venda da mercadoria?

Obrigada
Atenciosamente
Wassila

Wassila Medjahdi Martins
wmediahdi@sicherle,.com.br
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A comunica¢do e/ou documentos em anexo constituem informacgdo confidencial,
legalmente protegida. Em ndo sendo ¢ leitor o destinatario da mensagem ou
pessoa por ele autorizada, fica este desde logo notificado de que € vedada sua
utilizagao, reprodugdo, ou divulgagdo. Caso tenha recebido esta mensagem por
engano, favor notificar o emitente e desconsiderar a mensagem.

The attached communication and/or documents constitute confidential
information, for the exclusive use of the intended recipient, or any person
authorised by the recipient. If you are not the recipient you are hereby notified
that the unauthorised use, dissemination, copying or distribution of this
message is prohibited. If yvou received this message in error please notify the
issuer and disregard the message.

De: Wassila Medjahdi [maiito:wmediahdi@sicherle.com.br]
Enviada em: quarta-felra, 28 de novembro de 2012 13:42
Para: 'Marli.Vergutz@brasfumo.com.bi'

Cc: Jullana Pinheiro Franco; 'Magnus Value'

Assunto: RES: RES: RES: RES; RES: Garantias UBS

Marli,

Boa tarde,

file://C:\Documents and Settines\marli\Configuracdes locais\TempinotesA31F81\~we,.. 21/12/2012
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O pagamenta seria feito pelo comprador final do tabaco? Mediante cessdo de recebiveis criundos
da compra e venda do tabaca, carreto?

Obrigada
Wassila

Wassila Medjahdi Martins
wmeadiahdi@sicherie.com.br
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A comunicacao e/ou documentos em anexo constituem informacao confidencial,
legalmente protegida. Em ndo sendo o leitor o destinatario da mensagem ou
pessoa por ele autorizada, fica este desde logo notificado de que é vedada sua
utilizagao, reproducdo, ou divulgagdc. Caso tenha recebido esta mensagem por
engano, favor notificar o emitente e desconsiderar a mensagem,

The attached communication and/or documents constitute canfidential
information, for the exclusive use of the intended recipient, or any person
authorised by the recipient. If you are not the recipient you are hereby notified
that the unauthorised use, dissemination, copying or distribution of this
message is prohibited. If you received this message in error please notify the
issuer and disregard the message,

De: Marli.Vergutz@brasfumo.com,br [mailto:Matli. Vergutz@brasfumo.com.br]
Enviada em: quarte-feira, 28 de novembro de 2012 12:01

Para: Wassila Medjahdi
Cc: Juliana Pinheiro Franco; Magnus Value
Assunto: Re: RES: RES: RES: RES: Garantias UBS

Wassila,
Bom dia,

O Pagamento sera antecipado, através de remessa de dblares ao banco que nos
indicarem e beneficiario Brasfumo.

Matli inés Vergutz

Gerente Administrativo

Brasfumo Industria Brasileira de Fumos S/A
Email : marli.vergutz@brasiumo.com.br
MSN: marlivergutz@hotmail.com

NOVO TELEFONE {DDR) (51) 3738-4520

De: Wassila Medjahdi <wmedjahdi@sicherle.com pr>

file://C\Documents and Settings\marii\Configuragdes locais\Temp\notesA31F81\~we... 21/12/2012
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Para:  Magnus Value <magnus@valueassessoria. com.br>

Cce Marli. Vergutz@brasfumo.com.br, Juliana Pinheiro Franco
<ifranco@sicherle.com.br>

Data: 26/11/2012 18:03
Assunto: RES: RES: RES: RES: Garantias UBS

T S S LIR30 Y TR T A 6 T S TR S P AR €

e B B T

Magnus,

Obrigada, vc teria mais informacdes sobre a compra de performance (terd um assignment para o
banco para garantir o repagamento diretamente do comprador final para 0 banco?)
Quem ira exportar, o comprador?

Podemaos nos falar amanh3?

Obrigada
Wassila

Wassila Madjahdi Martins
wmediahdi@sicherle.com.br

&

ey g g s P PRt
GIOHTRLF ADY CEADDS

ot

W Share rom by

A comunicacgao e/ou documentos em anexo constituem informacao confidencial,
legalmente protegida, Em ndo sendo o leitor o destinatario da mensagem ou
pessoa por ele autorizada, fica este desde logo notificado de que € vedada sua
utitizagdo, reproducao, ou divulgagao. Caso tenha recebido esta mensagem por
engano, favor notificar o emitente e desconsiderar a mensagem,

The attached communication and/or documents constitute confidential
information, for the exclusive use of the intended recipient, or any person
authorised by the recipient. If you are not the recipient you are hereby notified
that the unauthorised use, dissemination, copying or distribution of this
maessage is prohibited. If you recelved this message in error please notify the
issuer and disregard the message,

De: Magnus Value [maiito:magnus@valueassessoria.com,br]
Enviada em: segunda-feira, 26 de novembro de 2012 15:30
Para: Wassila Medjahdi

Cc: Marli.Vergutz@brasfumo.com.br; Juliana Pinheiro Franco
Assunto: Re: RES: RES: RES: Garantias UBS

file://C\DNocuments and Settings\marii\Conlicuracfes locais\Temp\notesA3 1F8 T\v~we... 21/12/2012
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Todos os fumos seriam vendidos.
O comprador compraré a performance para cada instituigdo financeira

Magnus Carvalho do Couto

Value Assessoria de Negdécios e Gestac Empresarial Ltda
Alameda Apetubas, 403 - Alphaville 10

Santana de Parnalba SP

Fone/Fax: {11) 4153-5836

www. valueassessoria.com.br

Em 26/11/2012, as 14:41, Wassila Medjahdi escreveu:

Magnus,
Boa tarde,

QObrigada pelo retorno.

Todos os fumos ainda em garantia seriam vendidos par meio desta proposta?

Por faver explicar exatamente como ocorrerd “a compra de performance”.

No nosso, caso haja autorizagdo para venda por parte do UBS, o monitoramento se fard pela SGS e
s6 serd autorizada a liberagdo apds o repagamento.

Atenciosamente
Wassila

Wassila Medjahdi Martins

wmediahdi@sicherle.com.br

<image00l.png>

A comunicacdo e/ou documentos em anexo constituem informagado confidencial,
legalmente protegida. Em ndo sendo ¢ leitor o destinatdrio da mensagem ou
pessoa por ele autorizada, fica este desde logo notificado de que é vedada sua
utilizagdo, reproducdo, cu divuigagdo, Caso tenha recebido esta mensagem por
engano, favor notificar o0 emitente e desconsiderar a mensagem.

The attached communication and/or documents constitute confidential
information, for the exclusive use of the intended recipient, or any person
authorised by the recipient. If you are not the recipient you are hereby notified
that the unauthorised use, dissemination, copying or distribution of this
message is prohibited. If you received this message in error please notify the
issuer and disregard the message.

De: Magnus Value [mallto:magnus@valueassessoria.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 26 de novembro de 2012 12:37

Para: Wassila Medjahdi
Cc: Marli.Verautz@brasfumo.com.br; ifranco@sicherle.com.br
Assunto: Re: RES: RES: Garantias UBS

Wassila, boa tarde!

file://C:\Documents and Settings\marli\Configuragdes locais\Temp\notesA31F81\~we... 21/12/2012
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O valor proposto é por todos os fumos dados em garantia, por este motivo o valor € inferior,
Pagamento antecipado, por compra de performance.
Liberagdo se dard por autorizagio a Control Unicn

Proposta identica a todos os Bancos, sendo que o saldo devedor sera pago conforme aprovado na RJ.

Me colocando 4 disposicio,
Abs,

Magnus Carvalho do Couto

Value Assessoria de Negbcios e Gestdo Empresarial Lida
Alameda Apetubas, 403 - Alphaville 10

Santana de Parnaiba SP

Fone/Fax: {11) 4153-5836

www.valueassessoria.com.br

Em 26/11/2012, as 10:48, Wassila Medjahdi escreveu:

~ Prezados,

Bom dia,
Para avaliarmos a situacao, precisariamos das seguintes informagdes:

- explicacdo sobre o valor proposto de venda;

- a redugdo do valor da divida € aplicadvel acs outros bancos envelvidos nesta proposta;
- modalidade de repagamento; e

- modalidade de liberagio da mercadoria.

Agradecemos
Atenciosamente
Wassila

Wassila Medjahdi Martins

wmediahdi@sicherle.com.br'

<image001.png>

A comunicacdo e/ou documentos em anexo constituem informagac confidencial,
legalmente protegida. Em ndo sendc o leitor 0 destinatdrio da mensagem ou
pessoa por ele autorizada, fica este desde logo notificade de que & vedada sua
utilizagdo, reprodugdo, ou divulgagao. Caso tenha recebido esta mensagem por
engano, favor notificar 0 emitente e desconsiderar a mensagem.

The attached communication and/cr documents constitute confidential
information, for the exclusive use of the intended recipient, or any person
authorised by the recipient. If you are not the recipient you are hereby notified
that the unauthorised use, dissemination, copying or distribution of this
message is prohibited. If you received this message in error piease notify the
issuer and disregard the message,

De: Marli.Verautz@brasfume.com.br [mailto:Marli.Vergutz@brasfumo.com,br]

file://C-\Documents and Settines\marli\Configura¢des locais\TempinotcsA31F8[\v~we... 21/12/2012
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Enviada em: segunda-feira, 19 de novembro de 2012 18:09
Para: Wassila Medjahdi

Cc: magnus@valueassessoria.com.br

Assunto: Re: RES: Garantias UBS

Boa Tarde,
Desculpe nao ter dado retorno antes, estavamos em feridao nos dia 15 e 16.

O Magnus, que nos 1& em copia estard entrando em contato na quarta-feira para tirar suas
duvidas.

Atenciosamente

Marli inés Vergutz

Gerente Administrativo

Brasfumo Industria Brasileira de Fumos S/A
Email . marli.vergutz@brasfumo.com.br
MSN: marlivergutz@hotmail.com

NOVO TELEFONE (DDR} (51) 3738-4520

De: Wassila Medjahdi <wmedjahdi@sicherle.com.br>
Para: Marli. Vergutz@brasfume.com. br

Cc magnus@valueassessoria.com.br

Data: 13/11/2012 11:56

Assunto: RES: Garantias UBS

Marli,

Bom dia,

Tentei te ligar mas sem sucesso.
Vc poderia me retornar guando puder para conversarmos sobre a proposta feita abaixo?

Obrigada
Wassila

Wassila Medjahdi Martins

file://C:\Documents and Settings\marii\Configuragdes locais\TempinotesA3 IF81\~we... 21/12/2012
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wmediahdi@sicnerle.com.br
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A comunicacg&o e/ou documentos em anexo constituem informacdo confidencial,
legalmente protegida. Em ndo sendo o leitor o destinatario da mensagem ou
pessoa por ele autorizada, fica este desde logo notificado de que € vedada sua
utitizagéo, reproducde, ou divulgagdo. Caso tenha recebido esta mensagem por
engano, favor naotificar o emitente e desconsiderar a mensagem.

The attached communication and/or documents constitute confidential
information, for the exclusive use of the intended recipient, or any person
aguthorised by the recipient. If you are nct the recipient you are hereby notified
that the unauthorised use, dissemination, copying or distribution of this
message is prohlbited. If you received this message in error please notify the
issuer and disregard the message.

De: Marll. Verqutz@brasfumo.com.br [mailto:Marli. Vergutz@brasfumo.com.br]
Enviada em: terga-feira, 13 de novembro de 2012 09:53
Para: wmedjahdi@sicherle.com.br

Cc: magnus@®valueassessoria.com.br
Assunto: Garantias UBS

Bom dia
Wasslla,
Tudo bem,

Recebemos uma proposta de um Cliente 0 qual tem interesse na compra de todos os [otes
de blends que esta em garantia nos bancos.

Para ¢ lote do UBS ele ofereceu o valor de USD 308.220,00 para lote fechado.
Forma Pagamento - antecipada.

QObservacao:

Por ser um cliente que nos fez uma oferta para todos os lotes que temos em garantia.
Para o fechamento do pedido necessitamos da concordéncia e liberagéo de todos os
bancos envolvidos na proposta.

Aguardo comentarios

Atenciosamente

Marli Inés Vergutz

Gerente Administrativo

Brasfumo Industria Brasileira de Fumos S/A
Email : marli.vergutz@brasfumo.com.br
MSN: marlivergutz@hotmail.com

NOVO TELEFONE (DDR) (51) 3738-4520

file://CADocuments and Settings\marli\Configuracdes lacais\TempinotesA31F8 1\v~we.,. 21/12/2012
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NOTIFICACAO EXTRAJUDICIAL \A\ m\ &?f &1?
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NOTIFICANTE: Brasfumo - Indistria Brasileira de Fumos S/A (em

Recuperagio Judicial), pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.° 88.124.383/0001-50, na pessoa de sua advﬁgada, Dra.
Tatiana Stolf Filippetti Dias, com escritdrio na Rua Bela Cintra, 756, 4° andar
— Cj 41, Sdo Paulo — SP, CEP 01415-000.

NOTIFICADA: UBS A.G. instituiggo financeira devidamente organizada e
validamenie existente conforme as leis .da Sulga, na pessca de sua
advogada, Dra. Wassila Medjahdi Martins, com escritério na Av. Brigadeiro
Faria Lima, 1478 — ¢j 2101, S&o Paulo — SP, CEP 01451-0G01.

INTERSSADA: CONTROL UNION WARRANTS LTDA., pessoa juridica
de diréito privado, com escritério na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1485, Torre
Norte, 7° andar — ¢j 71, S&o Paulo — SP, CEP 01452-002.

Prezados Senhores,

A Brasfumo, devidamente qualificada acima, teve sua
Recuperacgiio Judicial concedida por decisdo publicada no Didrio de Justica em

02.04.2012, passando a reger sua relagiio com os seus credores de acordo com as

@"

Rua Travessa Polysy, 10 - Juvevé - CEP 80.530-330. 1
Curitiba/PR - Fone 41- 3254-7365 / 41~ 3253-5636
Rua Bela Cintra, 756 — Conj. 41 - Consolagdo — CEP (1415-000.
S&o Paulo/SP — Fone — (11) 3158-3486

disposi¢des do Plano aprovado,



Sicherle Advogados

) Assione Santos') Lo Vi

ADVOGADOS ASSQOCIADOS QQ.O,B?.SOB'S

NOTIFICACAO EXTRAJUDICIAL

NOTIFICANTE: Brasfume - IndGstria Brasileira de Fumos S/A (em §
Recuperacdo Judicial), pessoa jurfdica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 88.124.383/0001-50, na pessoa de sua advogada, Dra.
Tatiana Stolf Filippetti Dias, com escritério na Rua Bela Cintra, 756, 4° andar
—Cj 41, Sao Paulo - SP, CEP 01415-000.

NOTIFICADA: UBS A.G. instituic8o financeira devidamente organizada e
validamente existente conforme as leis da Suiga, na pessoa de sua
advogada, Dra. Wassila Medjahdi Martins, com escritério na Av. Brigadeiro
Faria Lima, 1478 —¢j 2101, Sao Paulo - SP, CEP 01451-001.

INTERSSADA: CONTROL UNION WARRANTS LTDA., pessoa juridica
de direito privado, com escritrio na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1485, Torre
Norte, 7° andar — ¢j 71, Sao Paulo — SP, CEP (1452-002,

Prezados Senhores,

A Brasfumo, devidamente qualificada acima, teve sua
Recuperacdo Judicial concedida por decisdo publicada no Didrio de Justica em
02.04.2012, passando a reger sua relagfio com 0s seus credores de acordo com as

disposi¢des do Plano aprovado. @

Rua Travessa Polysd, 10 — Juvevé - CEP 80.530-320. 1
Curitiba/PR — Fone 41- 3254-7365 / 41- 3253.5636
Rua Bela Cintra, 756 - Conj. 41 - Consolagdo — CEP 01415-000.
$80 Paulo/SP - Fone - (11) 3159-3486



SICHERLE ADVOGADOS

S&o Paulo, 13 de Julho de 2012.

A

Brasfumo Indiistria Brasileira de Fumos S/A
A/C Dra. Tatiana Stolf Filippetti Dias

Rua Bela Cintra, 756, 4° andar, ¢j 41

S@o Paulo, SP, I

Ref.: Contra-Notificaco

Prezada Doutora Tatiana,

Na qualidade de advogados de UBS A.G., vimos, pela presente, com relagio a
NOTIFICACAO promovida por Brasfumo Indidstria Brasileira de Fumos S/A,

¢sclarecer o quanto segue.

Inicialmente cumpre esclarecer que a empresa Control Union Warrants Ltda., ndo &
responsavel pela mercadoria empenhada. Da mesma maneira, cumpre esclarecer que a
garantia prestada pela BRASFUMO no empréstimo concedido pelo UBS possui a natureza
de penhor mercantil e nfo de CDA/WA, ainda que as previsdes do plano sejam equivalentes

para ambas.

No que se relaciona ao assunto da Notificagfo, faz-se mister esclarecer que a decisdo que
aprovou o planc de recuperagdo da BRASFUMO foi alvo de recursos de credores, sendo

que ndo houve o trinsito em julgado das decisdes que negaram provimento a tais recursos.

Por outro lado, ac centrério do quanto afirmado na Notificagdo, ndo existe obrigagdo legal
ou contratual que obrigue o UBS a aceitar a venda da mercadoria empenhada nos termos
estipulados pela BRASFUMO.

Ay Brig Farla Lima 1478 ¢ 2101 « Jd Paulistano « 850 Paulo « Brasil « 01451 001 « Tel fax 55 11 3939 3800 s
www,sicherle.com.br
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SICHERLE ADVOGADOS

O Plano de Recuperagdo apresentado pela BRASFUMO € expresso ao determinar que a
venda da mercadoria ¢ uma faculdade do credor (UBS) e ndio uma obrigag&o. O Plano prevé

que os credores poderfio buscar no mercado proposta de compra e submeterio &
BRASFUMO.

A BRASFUMO poder4 apresentar uma proposta meihor, mas se n¥o se manifestar, a
proposta apresentada pelo Credor (UBS) serd efetivada. Portanto, de acordo com o Plano de
Recuperagdo, a BRASFUMO estd obrigada a aceitar as proposta de compra de fumo

apresentada pelos credores e n3o 0 contrario com faz crer a Notificagfo.

Conforme ja informado diversas vezes, o UBS somente avaliaré a possibilidade de venda da
mercadoria empenhada em garantia ao empréstimo concedido 8 BRASFUMO, nos termos
do Plano de Recuperago, apds o trinsito em julgado das decisGes proferidas nos recursos

interpostos contra a decisfio que aprovou o Plano de Recuperagfo.

Atencig
E ULAZDO ALON
OAB/SP 184.(472 OAB/SP 312.79






Garantia RMB

Eliana para: Marli.Vergutz@brasfumo.com.br 28/11/2012 10:02
b '-’;r-:-:_‘ Magnus Value, Gert-Jan o e

Bom dia, Marli.

Confirmamos que ¢ Banco RMB estd de acordo com a proposta para'venda de seu
estoque de fumo pelo valor de USDV6.828, 00,

0Os demals bancos concordaram com & proposta? Qual é a previsfio para
fechamento da venda?

Muito obrigada,

Eliana

Ry YL T T A VT VAT A LRI T



Garantia RMB
Mari Vergutz para. elianadsoares 13/11/2012 08:32
T gertjan.schoitz, magnus

EREY Marll Vergutz/brasfumo/BR

Para slianadsoarss@uol.com.br

o gertign.scholtz@rmb.ce.za. magnusi@vaiusassessona.com.br
Bom dia,

Tudo bem,

Eirana,

Recebemos uma proposts de um Cliente o quai tem interesse na compra de todos os lates de blends
que esta em garantia nes bances,

Fara o lote do RMB ele ofereceu o valor de USD 76.828,00, para lote fechado.
Forma Pagamento - antecipada.

Observagao:
Por ser um cliente que nos fez umna oferta para todos 0s iotes que temos em garantia.
Para o fechamento do pedido necessitamos da concordancia e liberagéo de todos os bancos

envolvidos ng proposta.
Aguardo comentarios

Atenciesamente

Marli Iné&s Vergutz

Gerente Administrativo

Brasfumao Industria Brasiieira de Fumos S/A
Email : marii.vergutz@brasfumo.com.br

MSN: marlivergutz@hotmail.com

NOVO TELEFONE (DDR) {51) 3738-4520



